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A trianoni 
diktátum óta 

eltelt években őt 
tiltották ki a legtöbb 
utódállamból. 

KUNSTÁR CSABA 

A magyar nemzet 
meg a magja 
Az idei március 15-i ünnepségsorozat is kergetőzéssel ért véget. A rendőrök -
hogy a legutolsó kocsmában is megértsék - világosan közölték: a „lex to-
jás" néven elhíresült Btlc. és szabálysértési törvénynek köszönhetően korlá-
tozzák mindazok szólásszabadságát, akik szavak helyett záptojással kíván-
nak véleményt formálni. De úgy tűnik, azok is gyanút ébresztettek, akik 

nemcsak papírzászlót lengettek a már-
. . ciusi szélben, hanem lepedőnyi transz-

• • A t r ianoni^ parensen adtak hangot a kormányról 
ff ff d iktátum ota alkotott véleményüknek. Vasárnap es-

tig 37 embert vettek őrizetbe, tizenegy 
tüntető ellen feljelentést is tettek. 

A rendőrök lekapcsolták Buda-
házy Györgyöt és az ő kiszabadításá-
ra sereget toborzó, szegedi Toroczkai 

Lászlót is. „Százezer embert fogunk mozgósítani, és ti lesztek a magyar 
nemzet magva" - üvöltötte a bazilikánál, tüzelve hallgatóságát, hogy 
vonuljanak a Gyorskocsi utcába, barátja kiszabadítására. A rendőrök 
szerint Toroczkai ezzel elkövette a hivatalos személy elleni erőszak 
bűncselekményének előkészületét. Az utcai harcosok hazamentek, a 
két radikális szónokot pedig hétfő hajnalban engedték szabadon. 

A 64 Vármegye Ifjúsági Mozgalom tiszteletbeli elnöke valójában 
egy „magyar misztérium". Honlapján Toroczkai azt írta, hogy a triano-
ni diktátum óta eltelt években őt tiltották ki a legtöbb utódállamból: 1 
évre Szerbiából, 3 hónapra Romániából és 5 évre Szlovákiából. Sőt: ta-
valy nyáron Kanadába sem engedték be. A tengerentúli hatóságok 
nem magyarázták, miért, csupán persona non gratának nyilvánították. 

A weblapjáról az is kiderült, hogy majdnem két hónappal koráb-
ban jött világra, épp aznap -1978. január 5-én -, amikor 33 év után 
visszakerült Magyarországra a Szent Korona. 

Toroczkai - aki Cstirka István MIÉP-vezér szárnyai alatt nőtt fel -
egyik blogbejegyzésében azt írta, hogy a parlamenti ellenzéki pártok 
csődöt mondtak, mert nem csináltak semmi olyat, amivel keresztbe te-
hettek volna a kormánynak. „Helyettük maradtak az utcai harcosok. 
Mi megtettük, amit megkövetelt a haza." 

Hogy mit kíván a magyar nemzet? Felénk a nemzettest leginkább 
józan észre vágyik, meg arra, hogy a radikális kalandorok és bajkeve-
rők kerüljék el - jó messzire. 

Elengedtek az algyői 
halászok ladikjait 
MUNKATÁRSUNKTÓL 
Az M43-as út hídépítőinek pontonjamái 
akadtak fenn az algyői halászok ladik-
jai. A két vízi járművet a vasárnapra vir-
radó éjszakán „engedték szabadon" is-
meretlen tettesek. A halászok lapunk-
nak azt mondták, szombat délután 
négykor még megvolt mindkét ladik -
másnap hajnalra azonban csak a láncot, 
és az erővágóval elpattintott láncszeme-
ket találták. Azonnal értesítették a vízi-
rendőrséget. Mivel magasan áll a Tisza, 
és nagy a sodrás, éjjel elvileg a határon 
is átúszhattak volna a csónakok, és ak-
kor nemigen kerülnek vissza. Szeren-
cse, hogy Tápé közelében épül az 

M43-as hídja, és az itt lévő pontonokon -
jelentős mennyiségű rőzsével együtt - a 
két vízi jármű is fönnakadt. Egyiket a 
rendőrség 60 lóerős motorcsónakjával 
sem tudták levontatni az uszadékról, 
csak egy hajó tudott segíteni. 

A vízi rendőrség nem nyilatkozik az 
ügyről. A halászok azt mondták, más-
kor is előfordult már ilyesmi. A mostani 
eset azért dühítő, mert egész télen lenn 
voltak a ladikok, semmi sem történt ve-
lük - csalc most, amikor kezdődik a 
munka java: sok horgászegyesület ren-
delt tőlük tiszai keszeget a tavaikba. 

Egy újszerű halászladik 100 ezer fo-
rintot ér. 

AZT MONDJA, A TELEVÍZIÓBÓL TUDTA M E G , Ml ÉRT ÁLLÍTOTTÁK ELŐ A RENDÖRÖK 

Toroczkai Lászlót 
az apja mellől vitték el 

TOROCZKAI LÁSZLÓ A JOBBIK NAGYGYŰLÉSÉNEK RÉSZTVEVŐIHEZ BESZÉL A BUDAPESTI SZENT ISTVÁN-BAZILIKÁNÁL Fotó: MTl/Szigetváry Zsolt 

-» Folytatás az 1. oldalról 
A Hatvannégy Vármegye Ifjúsági Moz-
galom alapítója állítja: vasárnap egyi-
kükkel sem közölték, miért állították 
elő, másnap a televízióból tudta meg 
az okot. A rendőrség honlapján ez ol-
vasható: „ Toroczkai László felhívta az 
Alkotmány utcai rendezvényen részt-
vevőket arra, hogy szabadítsák ki Bu-
daházy Györgyöt ezzel elkövetve a hi-
vatalos személy elleni erőszak bűn-
cselekményének előkészületét, ezért 
előállítására került sor." Néhány óra 
múlva, hajnalban kiengedték, ő pedig 
egyenesen hazautazott Szegedre. 

- Nem vagyok politikus, nem tarto-
zik a nyilvánosságra, hogy mit csiná-

NÉVJEGY. Toroczkai László 1978-ban született Szegeden - Tóth László néven. Hon-
lapján található életrajza szerint diákéveit a szegedi Zrínyi Ilona Általános Iskolá-
ban, majd a Piarista Gimnáziumban töltötte. 1996-ban érettségizett. 1996-tól a 
MIÉP ifjúsági tagozatában politizált, majd szegedi szervezetének vezetője lett. 
1997-ben kezdte meg tanulmányait a József Attila Tudományegyetem „kommuni-
káció tagozatának levelező szakán". 1998 nyarán Budapestre költözött, ahol a MIÉP 
parlamenti tudósítójaként dolgozott. 2000-ben lemondott a MIÉP-pel kapcsolatos 
tisztségeiről. 2001 január elején megalapította a Hatvannégy Vármegye Alapítványt, 
majd 2001 tavaszán a Hatvannégy Vármegye Ifjúsági Mozgalmat. 

lók - reagált kérdésünkre: mivel fog-
lalkozik a hétköznapokon a csongrádi 
megyeszékhelyen. Majd hozzátette: 
újságot ír, lapot ad lei. 

Előállításakor a fővárosban vele 

„Mi van, nem mehetek haza, vagy mi van?" 
A zoom.hu hírportál videón rögzítette a bazilikánál történteket. Toroczkai a 
hallgatóságához: „A Gyorskocsi utcába megyünk, Gyurit (Budaházy Györgyöt - a 
szerk.) ki kell szabadítani!" A sorfalat álló rendőrökhöz: „Mi a parancs? Nincsen 
parancs? Mi van, nem mehetek haza, vagy ml van?" A megszólított rendőr nem 
válaszol. Toroczkai: „Akkor emeljenek ki engem, de miért tartóztatnak fel több 
ezer embert teljesen törvénytelenül?" A megszólított rendőr nem válaszol. Tóth 
László: „Akkor emeljék ki, jó? És megyünk a furgonba. Vigyenek el, jó? 
Engedjenek, mert ügyvéd vagyok." A rendőrök nem válaszolnak, de Toroczkait 
átengedik a sorfalon. Másokat nem. 

volt édesapja, Tóth László szegedi 
ügyvéd is, akit korábban MIÉP-es ön-
kormányzati képviselőként ismerhet-
tek a Tisza-parti városban élők. 

- A nemzeti ünnepeken ott szoktam 
lenni én is, Laci is, de először történt 
meg, hogy a fiamat mellőlem vitték el 
a rendőrök - fogalmazott Tóth, aki 
ügyvédként próbált meg bejutni To-
roczkaihoz a Gyorskocsi utcába. Ott 
közölték vele, hogy várnia kell, mert 
még nem hallgatják meg ügyfelét. Ál-
lítása szerint elkérték a telefonszámát, 
és kiküldték az utcára azzal, hogy fel-
hívják, ha kezdődik a meghallgatás. A 
rendőrség nem hívta, a fia viszont 
igen: a hírrel, hogy kiengedték. 

Boldogulnak 
a belvízzel 
a csatornák 
MUNKATÁRSUNKTÓL 
- Közel 3000 hektáron van belvízi ké-
szültség Csongrád megyében, főként 
Szentes, Hódmezővásárhely és Szeged 
közelében - tudtuk meg Kőfalvi István-
tól, az Alsó-Tisza-vidélci Környezetvé-
delmi és Vízügyi Igazgatóság műszaki 
ügyeletesétől. Ez akkora terület, mint 
3000 focipálya. Tíz szivattyútelepükön 
rendeltek el első fokú belvízvédelmi ké-
szültséget. - Ez a legenyhébb fokozat, a 
legsúlyosabb, harmadfokú készültséget 
utoljára 2006-ban, előtte 2000-ben kel-
lett bevezetni - emlékeztetett. 

A főcsatornák medre eléggé meg-
telt, de a földfelszínt egyelőre sehol 
sem öntötte el a víz. Legfeljebb né-
hány, mélyen fekvő, szikes területen, 
réten, legelőn alakult lei kisebb, össze-
függő, vízfelület. 

- Nálunk nem olyan kritikus a hely-
zet, mint a Dunántúlon. Itt átlagos, a ta-
vaszi hónapokban megszokott a belvíz 
mennyisége - mondta Priváczkiné Haj-
dú Zsuzsanna, az Atilcövizig ügyeletese. 
- Csatornáink 60-80 százalékos telített-
ségűek, tehát befogadóképesek akkor, 
is, ha a héten további csapadék hullik. 

Sándor zsákban hozta a... - hózáport 
Nem meleget, hanem viharos szelet 
és hózáport hozott a tegnapi Sándor. 
A mai József sem különb: maradnak 
az éjszakai fagyok és a szórványos 
zivatarok. A szombati Benedekben 
még bízhatnánk, hogy - a népi 
megfigyelést igazolva - zsákban 
hozza a meleget. De hiába: csak a 
jövő héten, keddtől élvezhetjük a 
tavaszi felmelegedést. 

KOVÁCS KRISZTA 
Sándor, József, Benedek zsákban hoz-
za a meleget..., de nem az idei tava-
szon. Bár a néphit szerint ők hárman 
felelősek a jó idő érkezéséért, a való-
ságban azonban nem a naptár dönt az 
időjárásról, sokkal inkább a frontok 
és a ciklonok. 

Tegnap, Sándor napjának délutánján 
Szegeden egyszerre sütött a nap, esett a 
hó és viharos szél fújt, miközben a saj-
tóház Szabadkai úti hőmérője 10 fokot 
mutatott. Hasonlóan szeszélyesnek 
ígérkeznek a következő napok is: éjsza-
ka fagy, vagyis 0 és mínusz 2 fok között 
mozog a hőmérő higanyszála, de nap-
pal is legfeljebb 6-8 fokra számítha-
tunk. Többször megnövekszik a go-
molyfelhőzet, és szórványosan zivata-
rok, sőt hózáporok is előfordulhatnak. 

Központjának munkatársa szerint idén 
is így a lakul az időjárás: jövő hét kedd-
től már éjszaka sem lesz hidegebb 3-5 
foknál. Napközben pedig 10-15 fokos 
max imumok várhatók. Melegebb, de 
nedvesebb napok következnek. 

S MEGBÍZHATÓBB A BOLONDOS ÁP-
RILIS. Minden második évben jön 
.be a népi jóslat Deák József Áron 
szerint. A Szegedi Tudományegye-
tem Éghajlattani és Tájföldrajzi Tan-
szék munkatársának névnapja mi-
att könnyebb visszaemlékezni az 
elmúlt évek március 19-élre. Példá-
ul középiskolás korában, 14-17 éve 
gyakran számon kérték rajta a me-
leget. - Nem meglepő a mostani 
időjárás, márciusba még a havazás 
is belefér. Idézhetném a másik népi 
megfigyelést: a kutya nem eszi még 
meg a telet. A februárhoz képest 
márciusban kétségkívül megindul a 
melegedés - magyarázta Deák Jó-
zsef Áron. - De nem az éghajlatvál-
tozás miatt változékony a március. 
Egyszerűen Ilyen szeszélyes az év 
harmadik hónapja. A bolondos áp-
rilis sokkal megbízhatóbb. 

A változékony március nem okoz 
meglepetést a szakembereknek. A 
meteorológus Asztalos István kéré-
sünkre utánanézett: Szegeden például 
1962. március 16. és 22. között mínusz 
10-12 fokot is mértek, 10-15 centis hó-
val. 1958-ban pedig 18 centis hótakaró 
borította a térséget. 

Nem ritkaság a márciusi hó: az elmúlt 
években is többször esett a tavasz első 
hónapjának első heteiben. De ugyanek-

kora az esély a napsütésre is: például 
2004-ben Sándor-napon 23,4 fokot mér-
tek a Tisza-parti nagyvárosban. 

- Az elmúlt 30 év adatait böngészve 
elmondható, hogy körülbelül március 
18-20-áig melegszik az idő, majd kicsit 
visszaesik a hőmérséklet, s a Bene-
dek-nap után ismét fölfelé kúszik a hő-
mérő higanyszála - magyarázta Aszta-
los István. Az Országos Meteorológiai 
Szolgálat Dél-magyarországi Regionális 

A VIHAROS SZÉL A KLAUZÁL TÉRI VI RÁG DÉZSÁT SEM KÍMÉLTE Fotó: Schmidt Andrea 


